
 
 

DETERMINAZIONE N. 783 DEL 18/12/2015 

 

Servizio Tecnico Strumentale, sicurezza sui luoghi di lavoro 
 

Struttura proponente: 
 

AREA GESTIONALE GIURIDICO ECONOMICA 

OGGETTO:  
CIG: X6B16BE0C8 - ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO SU MEPA CONSIP  – ACQUISTO 
MATERIALE ELETTRONICO PER LE NECESSITA’ DELL’AULA - OPERATORE ECONOMICO 
EDISCO S.R.L.  – AUTORIZZAZIONE ED IMPEGNO DI SPESA.  

 

□ Con impegno contabile □ Senza impegno contabile 

L’estensore Il Responsabile  
del procedimento 

Il Dirigente  
della struttura proponente 

(Dr. Giulio Naselli di Gela) 

 

Funzione Direzionale di Staff - Bilancio, Ragioneria. 

Data di ricezione: ______________  Protocollo N° ______________ 

ANNO 
FINANZ. 

CAPITOLO C/R/P 
IMPEGNO STANZIAMENTO 

BILANCIO 
DISPONIBILITÀ 

RESIDUA 
IL DIRIGENTE 

NUMERO DATA IMPORTO 

         

         

         

 

Data registrazione impegno di spesa _________________ 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria dello stesso. 

 Il Dirigente della struttura 
competente in materia  
di bilancio e ragioneria 

 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

I L    D I R E T T O R E   D E L    S E R V I Z I O 

 

 

VISTA la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1; 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale); 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 29 gennaio 2003, n. 3: “Regolamento 

di organizzazione del Consiglio regionale”; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 36 del 19 giugno 2013: 

“Riorganizzazione delle Strutture organizzative, del Consiglio Regionale. Modifiche 

al regolamento di organizzazione del Consiglio Regionale. Abrogazione della 

deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 15 ottobre 2003, n. 362”; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 39 del 19 giugno 2013. “conferimento 

all’Ing. Vincenzo Ialongo dell'incarico di Direttore del Servizio Tecnico Strumentale, 

Sicurezza sui Luoghi di Lavoro”; 

 

VISTA la determinazione del Segretario Generale n. 45 del 28 gennaio 2014, concernente: 

“Istituzione delle aree, degli uffici e delle funzioni direzionali di staff  presso il 

Consiglio Regionale. Revoca delle determinazioni 13 ottobre 2010, n. 806 e successive 

modifiche e 16 maggio 2011 n. 312 e successive modifiche”; 

 

VISTA la determinazione del Segretario Generale n. 116 del 25 febbraio 2014, concernente: 

“modifiche alla determinazione n. 45 del 28 gennaio 2014 -  declaratoria delle 

competenze delle aree, delle strutture direzionali di staff a responsabilità dirigenziale 

e degli uffici del Consiglio Regionale”; 

 

VISTA la determinazione del Segretario Generale n. 392 dell’11 giugno 2015 concernente 

“Registro unico delle determinazioni del Consiglio regionale. Sostituzione della 

disciplina di adozione di cui alla determinazione 19 giugno 2003, n. 6 e successive 

modifiche”; 

 

VISTA la propria precedente determinazione n. 252 dell’8 aprile 2015 con la quale è stata 

autorizzata l’indizione di una procedura negoziata di cottimo fiduciario per il rinnovo 

del servizio di presidio tecnico informatico e sistemistico per le necessità dell’aula 

consiliare, per una durata di anni due, che prevedeva un importo globale a base d’asta 

per presidio e per ore aggiuntive, di € 149.844,40, oltre I.V.A. di legge al 22% (CIG: 

6198697E92); 

 

VISTA la successiva propria determinazione n. 442 del 30 giugno 2015, con la quale si 

aggiudicava definitivamente l’intervento all’operatore economico Edisco s.r.l., con 

sede in Roma via Lucio Elio Seiano, 60, per un corrispettivo di € 137.744,13, oltre 

I.V.A. al 22%; 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

CONSIDERATO che, in corso di esecuzione del contratto è emersa la necessità di svolgere ripristini e 

migliorie funzionali sulle risorse contemplate nel capitolato tecnico di appalto riferito 

al citato intervento, verificati dalla competente struttura in informatica, nonché dal 

R.U.P. del citato intervento, nei seguenti termini: 

 n. 60 microfoni a stelo lungo;  

 n. 60 adattatori per microfono in ottone; 

 n. 1 convertitore PAL to VGA o HDMI per l’armadio regia e relativi extenders; 

 n. 1 aggiornamento timer e cambio modulo rtx, frequenza ed amplificazione segnale; 

 n. 1 video plasma traslatori per eliminazione Hum; 

   

CONSIDERATA la necessità di effettuare l’acquisto nei suddetti termini, rivolgendosi per specifiche 

ragioni tecniche al medesimo operatore economico che svolge le prestazioni di 

manutenzione ed assistenza, peraltro in regola con il D.U.R.C.; 

 

CONSIDERATO di autorizzare detto acquisto e contestualmente di rivolgersi all’operatore Edisco s.r.l., 

con sede in Roma, via Lucio Elio Seiano, 60 utilizzando per tale intervento le 

funzionalità del MEPA di Consip, essendo il medesimo operatore iscritto in 

conformità alle prescrizioni del bando di abilitazione: “OFFICE103 - prodotti, servizi, 

accessori, macchine per l'ufficio ed elettronica  - prodotti, accessori e materiali di 

consumo per ufficio” ed avendo lo stesso a catalogo gli articoli sopraindicati; 

 

CONSIDERATO che il corrispettivo globale per detta fornitura ammonta ad € 13.720,00, oltre IVA al 

22%; 

 

CONSIDERATO che non vi sono convenzioni Consip in vigore per i suddetti articoli, talché è esperibile 

il ricorso al MEPA; 

 

VERIFICATO che per il suddetto affidamento diretto è rispettata la soglia di € 40.000,00 prevista 

dall’art. 125, comma 11, d.lgs. 163/2006; 

  

CONSIDERATO di rendere eseguibile il suddetto intervento, impegnando la somma lorda di € 16.738,40 

sul cap. U00005 – u.1.03.01.02.999 del bilancio del Consiglio Regionale del Lazio per 

l’esercizio finanziario 2015, riversando all’Erario l’I.V.A. al 22% pari ad € 1.606,00, 

all’atto del pagamento sul cap. 100063 – 9.01.99.99.999;  

  

VISTA la legge 12 aprile 2006, n. 163 e successive modificazioni ed integrazioni, in 

particolare l’art. 125; 

 

VISTO il d.P.R. 7 ottobre 2010, n. 207 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

VISTO l’art. 26, legge 23 dicembre 1999, n. 488 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

VISTO l’art. 33, del d.lgs. 14 marzo 2013; 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

 

 

 



 

 

Per i suesposti motivi: 

 

- Di autorizzare un ordine diretto di acquisto sul MEPA di Consip s.p.a., riferito alla 

specifica di cui alle narrative, da diramare all’operatore economico EDISCO s.r.l., 

con sede in Roma, via Lucio Elio Seiano, 60, per un corrispettivo di € 13.720,00, 

oltre I.V.A. al 22%, avente CIG: X6B16BE0C8; 

 

- Di incaricare il punto ordinante sul MEPA di acquistare il suddetto stock di 

apparecchiature elettroniche; 

 

- Di impegnare la somma di € 16.738,40 al lordo di I.V.A. al 22% sul capitolo U00005 

– u.1.03.01.02.999 del bilancio del Consiglio Regionale del Lazio per l’esercizio 

finanziario 2015;  

 

- di riversare all’Erario, in sede di liquidazione e pagamento, la somma di € 3.018,40, 

concernente l’IVA, sul cap. 100063 – 9.01.99.99.999. 

  

      

 

        (Ing. Vincenzo IALONGO) 

 

 

 

 


